
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

  -я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

____________ 

_____ 

 

 

 

 __________ 

 

О внесении изменений в решение   

39-й сессии Симферопольского  

городского совета I созыва 

от 25.02.2016 №616 «Об установлении  

систем оплаты труда работников  

муниципальных бюджетных,  

автономных и казенных учреждений  

муниципального образования городской  

округ Симферополь Республики Крым» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, 

постановлением  Совета министров Республики Крым  от 20.08.2019                         

№ 451 «О внесении изменений в постановление Совета министров 

Республики Крым от 30 декабря 2014 года №658»,  Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым Симферопольский городской совет Республики Крым в целях 

регулирования отношений, связанных с оплатой труда работников 

муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 

муниципального образования городской округ Симферополь, 

Симферопольский городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ:  
 

1. Внести в решение 39-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 25.02.2016 №616 «Об установлении систем оплаты 

труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных 

учреждений муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (далее – решение) следующие изменения:  

1.1. Абзац второй пункта 1.2 приложения к решению изложить в 

следующей редакции: 



«расчетная величина (базовая единица) - показатель, который 

применяется для расчета должностных окладов (окладов, тарифных 

ставок) работников за календарный месяц или за выполнение 

установленной нормы труда, установленный в соответствии с 

действующим законодательством и нормативными правовыми актами;» 

1.2. Пункт 1.5. приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«1.5. Размер расчетной величины (базовой единицы) 

устанавливается в размере 6200 рублей.  

Расчетная величина (базовая единица) не применяется при расчете 

должностного оклада (оклада, тарифной ставки) работников 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере 

образования, подведомственных управлению образования администрации 

города Симферополя Республики Крым. 

Размеры должностных окладов (окладов, тарифных ставок) подлежат 

индексации в порядке и в сроки, определяемые правовыми актами 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым.» 

1.3. Пункт 2.2. приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«2.2. Размер должностного оклада (оклада, тарифной ставки) 

работника (за исключением руководителя, заместителя руководителя и 

главного бухгалтера учреждения) определяется путем умножения 

расчетной величины (базовой единицы) на коэффициенты, применяемые 

при исчислении должностных окладов (окладов, тарифных ставок), в 

зависимости от направления деятельности учреждения. 

Размер должностного оклада (оклада, тарифной ставки) работников 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере 

образования, подведомственных управлению образования администрации 

города Симферополя Республики Крым устанавливается постановлением 

администрации города Симферополя Республики Крым.» 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики 

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.), постоянный 

комитет по вопросам социальной политики (Нестеренко Ю.Ю.), главу 

администрации города Симферополя Маленко Н.Ф. 
 

Председатель Симферопольского  

городского совета                 В.Н.Агеев 


